1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

[image: image1.jpg]

Indicação nº    / 2011.

À Mesa Diretora

Câmara de Vereadores

Canela – RS

O vereador que aqui subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Secretário de turismo de Canela Indicação Sugerindo que o mesmo adote providências necessárias a fim de garantir que o nome de Canela seja referenciado nas gravações da nova novela da Rede Globo de Televisões.
Justificativa:

O objetivo da Proposição é não deixar acontecer fatos que ocorreram no passado, como na Novela “DUAS CARAS”, em que embora com imagens da nossa cidade a referência da Empresa Rede Globo foi como se fosse gravações feitas numa cidade do Paraná!
Considerando ainda que as referidas gravações ocorrerão em pontos turísticos da nossa Cidade de Canela, ressaltando que em jornais locais  se noticiou que a Secretaria de Turismo de nosso Município juntamente com uma empresa privada estão se mobilizando para as supostas gravações, entende-se de bom grado que a nossa Cidade seja referenciada, pois do contrario não teria valor uma gravação deste nível em nosso município.

ADEMAR SANTANA
Presidente do Legislativo Canelense

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br

[image: image2.jpg]